NEWS RELEASE

報道関係各位 2024年4月

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた“CREEZAN（クリーザン）”は、1975年の創業以来、
一貫して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のオリジナルブランドです。

常識にとらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練された大人の鞄をお届けしています。

このたび、 「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER（ジェッター）」に、新
作バッグ4型が登場します。4月17日（水）より、公式オンラインストア（http://www.creezan.com）および直営店
「CREEZAN 城崎本店」にて発売します。また、同日よりスタートする羽田空港内「イセタン羽田ストア TERMINAL 2」
のポップアップストアでも販売します。

今回の新作は、行楽シーズンのお出かけにぴったりな“両手を開放するバッグ”をラインナップしました。ストラップ付

きポシェット2型「SMALL POCHETTE（スモールポシェット）」「MEDIUM POCHETTE（ミディアムポシェット）」は、ポー
チとしても使え、旅先ではストラップをつけてショルダーバッグとして活躍します。 「BUCKET BAG（バケット バッグ）」
は軽やかな雰囲気で大人の春コーディネートにおすすめです。「DAYPACK LARGE（デイパック ラージ）」はA4が
楽々入る少し大きめのサイズで、マチ幅もしっかりあるのでたくさん収納できます。いずれもユニセックス展開で、シュ

リンクレザーには雨や汚れに強い強撥水加工を施しています。

陽気の良いこれからのシーズン、アクティブに動ける両手が空く新作バッグで軽快にお出かけを楽しんでください。

つきましては、貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。新商品の詳細は次ページ以降の通りです。

兵庫県豊岡発！旅をテーマに上質なバッグをお届けする “CREEZAN”

ホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」から
新作バッグ4型を4月17日(水)より発売！

行楽や旅、通勤にもぴったりな“両手を開放するバッグ”
ポシェット2型、バケットバッグ、デイパックをラインナップ。

クリーザン

ジェッター

SMALL POCHETTE（スモールポシェット）
CJTH-040
29,700円（税抜27,000円）
Size ： W15×H10×D8.5cm
Material ： 本体 シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight ： 約250g

・ ちょこんとしたコンパクトなサイズ感とミニマルなフォルムが魅力
のショルダーバッグ。マチがあるのでコンパクトながらスマート

フォンやミニ財布、イヤフォン、リップなど普段持ち歩く最低限の

荷物はしっかりと収納できます。

・ メインルームはアクティブに動く日も安心のファスナー開閉です。

背面にはオープンポケットを配置し、すぐに取り出したい小物を

収納することができます。

・ ショルダーストラップは取り外し可能です。ナイロン素材にするこ

とで、上品さを損なうことなく軽さを実現しました。

・ 男女問わずファッションを楽しむ方におすすめしたいショルダー

バッグです。

MEDIUM POCHETTE（ミディアム ポシェット）
CJTH-041
33,000円（税抜30,000円）
Size ： W18×H12×D8.5cm
Material ： 本体 シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight ： 約320g

・ SMALL POCHETTEと同様の仕様で少し大きめサイズのショル
ダーバッグに、取り外し可能なレザーストラップが付属します。

・ シーンやスタイリングに合わせてポーチ、セカンドバッグ、ショル

ダーバッグに使い分けられる上品な見た目の多機能アイテムで

す。

【 「JETTER」新製品ラインナップ 】

■ JETTER  について

「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開する、CREEZANのフラッグシップシリーズです。 バッグの全アイテムに共通して
採用している“Deep White”を追求したイタリア産の上質なシュリンクレザーと高級感のあるメタルパーツが個性を際立たせます。

ほどよく肉厚なシュリンクレザーはソフトな風合いが特徴。この風合いを生かしたつくりにこだわり、キャリーバッグからブリーフケー

ス、小物に至るまで緻密な設計のもとに日本の職人の技術を注いで作っています。

ブランド名を刻印したメタルパーツは、丁寧に高い精度で加工された高級感のあるオリジナルパーツ。 ホワイトのレザーと相まって

バッグを際立たせます。ファスナーは、YKK社製でファスナーの貴婦人とも言われるEXCELLA（エクセラ：エレメントひとつひとつの全
面に入念な磨きをかけた滑らかさが特徴）を使用しています。シュリンクレザーには強撥水加工を施し雨や汚れにも強く丈夫です。

※次ページに続く

BUCKET BAG（バケット バッグ）
CJTH-042
51,700円（税抜47,000円）
Size ： W17×H22×D17cm
Material ： 本体 シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight ： 約520g

・ デイリー使いにぴったりなサイズで仕上げた、メタルパーツと上質

なホワイトレザーがスタイリッシュなバケットバッグ。

オン・オフどちらのコーディネートにも取り入れやすく、持つだけで

様になる見た目はもちろん、実用性も備えています。

・ 内側のフリーポケットには小物を収納することができます。

・ 取り外し可能なハンドルと長さを調整可能なストラップが付属し、
手持ち、肩がけ、斜めがけができる3WAY仕様です。持ち方も用
途も幅広く対応できるので、ライフスタイルやその日のコーディ

ネートに合わせてお楽しみいただけます。

・ メインルームはドローストリング開閉式。口元にレザーコードをあ

しらい、デザインのアクセントにしました。

DAYPACK LARGE（デイパック ラージ）
CJTH-043
74,800円（税抜68,000円）
Size： W30×H44.5×D16cm
Material： 本体 シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約1540g

・ シンプルなデザインに少し大きめのサイズ感がポイントのデイ

パック。

・ メインルームはA4サイズがすっぽり収まるサイズで、マチ幅も広
く、かさばる荷物も楽々収納可能です。

・ 必需品をすぐに取り出せるフロントポケットの中に、小物用のメッ

シュポケットを配しました。

・ 背胴ポケットにはキャリーバッグに装着出来るアジャスターベルト

を装備し、旅行のお供にもおすすめです。

・ 飽きのこないシンプルなデザインなので、ファッションのテイストに

関係なく幅広く合わせていただけます。カジュアルなコーディネー
トを引きしめる革の上質感が、洗練された印象を醸し出します。

【 「JETTER」新製品ラインナップ 】

About CREEZAN
日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持ち、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で生まれた“CREEZAN”。
「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といったさまざまなあたり前にとらわれず、持
つ人の個性を際立たせるバッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かすため、デザインは
シンプルですが、そこに込めた想いや技術は決して控えめではなく、むしろ溢れんばかりです。日本の職人による常識に

とらわれないモノづくりで、ちょっとした驚きを発信しています。

CREEZANでは、「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、全8シ
リーズを展開。ロゴマークは、豊岡で美しい雲海が見られることで愛される来日山（くりいざん）と、豊岡市がシンボルとし

て50年以上にわたり野生復帰に取り組んでいるコウノトリのシルエットがモチーフです。

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問合せ先〉

・ 店舗： 羽田空港第2旅客ターミナル2階国内線出発ゲートラウンジ（北）搭乗ゲート58番付近
TEL：03-6428-8800（直通）
※店舗は第2ターミナル発の搭乗券をお持ちのお客さまのみがご入場いただける、ゲートラウンジ
にございます。

・ 開催日程： 2024年4月17日(水)〜5月7日(火)

・ 営業時間： 午前8時～午後7時
※最終日は午後3時まで

・取り扱い： ・CREEZANフラッグシップシリーズ「JETTER」のバッグと革小物
・CREEZAN「Disney Collection」
・CREEZAN GOLF

ポップアップストア概要

新作発売日の4月17日（水）より、羽田空港内「イセタン羽田ストア TERMINAL 2」のポップアップストアにて販売しま
す。ぜひ第2ターミナルにお立ち寄りの際は、新作を手に取ってご覧ください。

Disney Collection CREEZAN GOLF「JETTER」革小物「JETTER」バッグ